[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

Решение

с. Мельниково

10.07.2012 г.                                                                                    №  146
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шегарский район»
Рассмотрев протест прокурора Шегарского района Томской области от 09.12.2011 № 09-2011  на положения статьи 9 Устава муниципального образования «Шегарский район», руководствуясь статьей 23 Федерального Закона Российской Федерации  от 17.01.1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», в соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации",
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокурора Шегарского района в части внесения изменений и дополнений в статью 9 Устава муниципального образования «Шегарский район».

2. Внести в Устав муниципального образования «Шегарский район» следующие изменения и дополнения:

2.1. пункт 5 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
 «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Шегарского района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Шегарского района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

2.2. дополнить статью 9 пунктом 30 следующего содержания:
«30) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей.».

 3. Направить решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шегарский район» в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
4. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Шегарский район» подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования.
И.о.Главы  Шегарского района
                                                                     С.И. Меденцев